



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง (งานพัสดุ) โทร. ๑๔.....

ที่ ลป ๓๒๔๐๒/ ๒๕๒๒ วันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๗.....

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้าง  
ทางเว็บไซต์ของทางองค์การบริหารส่วนตำบลพิชัย.....

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพิชัย

ด้วยงานพัสดุ ได้รับราคากลางจากคณะกรรมการกำหนดราคากลางจ้างก่อสร้าง ได้แก่

๑. โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารห้องประชุมทองกวาว เพื่อใช้เป็นห้องเก็บเอกสาร องค์การบริหารส่วนตำบลพิชัย หมู่ที่ ๗ ขนาดกว้าง ๑๐.๐๐ ม. ยาว ๑๖.๐๐ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๒๔.๐๐ ตร.ม. งบประมาณ ๔๗๕,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้น จึงประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานดังกล่าวตามตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางฯ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ ทางเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลพิชัยให้ผู้สนใจทราบโดยทั่วกัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นางนงนุช พุดอินธา)  
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพิชัย.....

(นายสมพร สติแม่)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพิชัย

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลพิชัย.....

(นายมานิต อุ่นเครือ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพิชัย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารห้องประชุมทองกวาว เพื่อใช้เป็นห้องเก็บเอกสาร  
องค์การบริหารส่วนตำบลพิชัย หมู่ที่ ๗ ขนาดกว้าง ๑๐.๐๐ ม. ยาว ๑๖.๐๐ ม.  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๒๔.๐๐ ตร.ม.
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพิชัย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๗๕,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงต่อเติมอาคารห้องประชุมทองกวาว เพื่อใช้เป็นห้องเก็บเอกสาร  
องค์การบริหารส่วนตำบลพิชัย หมู่ที่ ๗ ขนาดกว้าง ๑๐.๐๐ ม. ยาว ๑๖.๐๐ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อย  
กว่า ๑๒๔.๐๐ ตร.ม.
๕. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๗๐,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบ ปร.๔
- ๖.๒ แบบ ปร.๕ (ก)
- ๖.๓ แบบ ปร.๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ นายภูเบศ บรรณวัฒน์
- ๗.๒ นายพงศกร คำมาโต
- ๗.๓ นายอดิเรก ใจแก้ว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายภูเบศ บรรณวัฒน์)  
ประธานกรรมการ

(นายพงศกร คำมาโต)  
กรรมการ

(นายอดิเรก ใจแก้ว)  
กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ปรับปรุงต่อเติมอาคารห้องประชุมทองกวาว เพื่อใช้เป็นห้องเก็บเอกสาร อบต.พิชัย หมู่ที่ 7	แบบ ปร.6
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงต่อเติมอาคารห้องประชุมทองกวาว เพื่อใช้เป็นห้องเก็บเอกสาร อบต.พิชัย หมู่ที่ 7 ขนาดกว้าง 10.00 ม. ยาว 16.00 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 124.00 ตร.ม.	
สถานที่ก่อสร้าง	ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลพิชัย ม.7 ต.พิชัย อ.เมืองลำปาง จ.ลำปาง	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพิชัย	
คำนวณราคาเมื่อวันที่	เดือน มีนาคม 2567	

ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	470,000.000	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	470,000.000	
	ขอรับงบประมาณเพียง	470,000.00	

ตัวอักษร : (สี่แสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (นายภูเบศ บรรณวัฒน์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายพงศกร คำมาโต)  
 นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายอดิเรก ใจแก้ว)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม	
	ยอดยกมา				191,490.01		103,038.10	294,528.11
25	เมทัลชีท 0.4 มม.ยาว 7.00 ม.	แผ่น	14.000	945.00	13,230.00	367.50	5,145.00	18,375.00
26	แผ่นกันนกเมทัลชีท 75ซม.	แผ่น	24.00	25.00	600.00	20.00	480.00	1,080.00
27	ผนังสเมาร์ทบอร์ด 4 มม.สองด้าน	ตร.ม.	19.00	154.45	2,934.55	260.00	4,940.00	7,874.55
	โครงเคร่าอลูมิเนียม							
28	ครอบปิดข้างเมทัลชีท	ม.	23.00	85.00	1,955.00	50.00	1,150.00	3,105.00
29	ครอบปิดกันซึม	ม.	18.00	85.00	1,530.00	-	-	1,530.00
30	สกรูยึดเมทัลชีท	ตัว	380	2.25	855.00	-	-	855.00
31	ชุดมุ้งลวด (ติดช่องลม)	ชุด	6	300.00	1,800.00	-	-	1,800.00
32	ประตูบานม้วน 2.00x2.00 ม.	ชุด	2	2,380.00	4,760.00	-	-	4,760.00
33	ชุดหลอดไฟ 1x36W พร้อมอุปกรณ์	ชุด	8	600.00	4,800.00	150.00	1,200.00	6,000.00
34	ตู้ควบคุม	ชุด	1	3,000.00	3,000.00	1,500.00	1,500.00	4,500.00
35	ปลั๊ก	ตัว	8	40.00	320.00	150.00	1,200.00	1,520.00
36	สวิตช์	ตัว	3	40.00	120.00	150.00	450.00	570.00
37	บล็อกจากยพร้อมหน้ากาก	ชุด	6.00	60.00	360.00	-	-	360.00
38	ท่อร้อยสายไฟ 1/2 นิ้ว	ท่อน	16.00	42.00	672.00	-	-	672.00
39	คอนกรีต	อัน	10.00	20.00	200.00	-	-	200.00
40	สายไฟฟ้า THW 1x1.5	ม้วน	1.00	672.00	672.00	-	-	672.00
41	สายไฟฟ้า THW 1x2.5	ม้วน	1.00	1,007.00	1,007.00	-	-	1,007.00
42	งานย้ายเครื่องปรับอากาศ	เครื่อง	2	-	-	5,000.00	10,000.00	10,000.00
	<b>รวมเป็นเงิน</b>				230,305.56		129,103.10	359,408.66

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายภูเบศ บรรณวัฒน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพงศกร คำมาโต)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอดิเรก ใจแก้ว)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน	ปรับปรุงต่อเติมอาคารห้องประชุมทองกวาว เพื่อใช้เป็นห้องเก็บเอกสาร อบต.พิชัย หมู่ที่ 7	แบบ ปร.4
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงต่อเติมอาคารห้องประชุมทองกวาว เพื่อใช้เป็นห้องเก็บเอกสาร อบต.พิชัย หมู่ที่ 7 ขนาดกว้าง 10.00 ม. ยาว 16.00 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 124.00 ตร.ม.	
สถานที่ก่อสร้าง	ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลพิชัย ม.7 ต.พิชัย อ.เมืองลำปาง จ.ลำปาง	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพิชัย	
คำนวณราคาโดย	นายพงศกร คำมาโต ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม	
1	งานรื้อประตู-หน้าต่างอลูมิเนียม	ตร.ม.	25.00	-	-	150.00	3,750.00	3,750.00
2	คอนกรีตผสมเสร็จ Cub 210 ksc.	ลบ.ม.	14.00	1,794.00	25,116.00	419.00	5,866.00	30,982.00
3	เหล็กกล่อง 25x50x2.0 มม.	ท่อน	56	358.00	20,048.00	150.00	8,400.00	28,448.00
4	เหล็กกล่อง 50x50x2.0 มม.	ท่อน	45	556.00	25,020.00	193.00	8,685.00	33,705.00
5	เหล็กกล่อง 125x125x2.5 มม.	ท่อน	4	1,665.00	6,660.00	667.00	2,668.00	9,328.00
6	เพลาตีเส้นเสา 40x40x1.0 ซม.	ชุด	8	359.00	2,872.00	107.00	856.00	3,728.00
7	เพลาหัวเสา 12.5x12.5x0.6 ซม.	ชุด	8	83.00	664.00	-	-	664.00
8	นอนซริง (25 กก.)	ถุง	8	250.00	2,000.00	-	-	2,000.00
9	กาวยีพ็อกซีเสียบเหล็ก (2 กก.)	กป.	2	648.00	1,296.00	-	-	1,296.00
10	เหล็กเส้นกลม SR24 RB 6 มม.	ตัน	0.326	22,363.00	7,290.34	4,400.00	1,434.40	8,724.74
11	เหล็กเส้นกลม SR24 RB 9 มม.	ตัน	0.045	22,258.00	1,001.61	4,400.00	198.00	1,199.61
12	เหล็กเส้นกลม SD30 DB 12 มม.	ตัน	0.050	17,994.00	899.70	3,600.00	180.00	1,079.70
13	ลวดผูกเหล็ก	กก.	22.00	35.00	770.00	-	-	770.00
14	ไม้แบบ (ร้อยละ40)	ตร.ม.	10.00	416.00	4,160.00	-	-	4,160.00
15	ค่าแรงงานไม้แบบ	ตร.ม.	25.00	-	-	139.00	3,475.00	3,475.00
16	ตะปู	กก.	8.00	41.59	332.72	-	-	332.72
17	ก่อสร้างเมตบล็อค	ตร.ม.	135.00	118.19	15,955.65	84.00	11,340.00	27,295.65
18	ก่อสร้างเมตบล็อคช่องลม	ตร.ม.	4.80	224.92	1,079.62	84.00	403.20	1,482.82
19	ฉาบปูน	ตร.ม.	270.00	68.97	18,621.90	87.00	23,490.00	42,111.90
20	งานขัดมันเรียบ(บนพื้น คสล.)	ตร.ม.	124.00	96.45	11,959.80	40.00	4,960.00	16,919.80
21	สีน้ำพลาสติก	ตร.ม.	308.00	36.16	11,137.28	30.00	9,240.00	20,377.28
22	สีกันสนิม	ตร.ม.	145.00	58.99	8,553.55	35.00	5,075.00	13,628.55
23	สีน้ำมัน	ตร.ม.	145.00	46.53	6,746.85	38.00	5,510.00	12,256.85
24	เมทัลชีท 0.4 มม.ยาว 11.00 ม.	แผ่น	13.00	1,485.00	19,305.00	577.50	7,507.50	26,812.50
	ยอดยกไป				191,490.01		103,038.10	294,528.11

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภูเบศ บรรณวัฒน์) (นายพงศกร คำมาโต) (นายอดิเรก ใจแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธาอาวุโส นายช่างโยธาชำนาญงาน